



Estado do Ceará) Prefeitura Municipal de Brejo Santo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-03.27.001/2019-SESA

OBJETO: Confeção de uniformes e aquisição de sapato, cinto, bolsas, boinas e chapéu de pesca, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo Santo-Ce, com recursos financeiros oriundos do programa de incentivo "**TODOS CONTRA O MOSQUITO**", conforme especificações constantes no termo de referência.

Recebimento, abertura, análise e julgamento dos envelopes contendo as "**Propostas de Preços**" e as "**Documentações de Habilitação**" das empresas licitantes foi realizado em sessão pública, que ocorreu às **10h:00m**. (horário local) do dia **10/04/2019**, conforme ata circunstanciada lavrada e acostada nos autos do processo.

CONSIDERANDO QUE, a falta de manifestação imediata e motivada e/ou a renúncia expressa do direito de interposição de recurso administrativo contra as deliberações do Pregoeiro, manifestação esta que deverá ser consignada na ata circunstanciada lavrada durante o transcorrer da sessão pública, importará a decadência do direito de interpor recurso administrativo, onde, não havendo recurso, a Lei Federal do Pregão estabelece que a adjudicação do objeto as Empresas vencedoras da licitação incumbirá ao Pregoeiro, e, a homologação será feita pela autoridade competente, conforme previsão legal no art. 4º, inciso XX da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de Julho de 2002, ficando assim, no caso em tela, o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto licitado as empresas vencedoras do certame, mediante o presente ato autônomo.

ADJUDICATÁRIO LOTES I e II

RAZÃO SOCIAL: RACHEL FERREIRA GONÇALVES.
CNPJ: 07.775.876/0001-59.

ENDEREÇO: Rua da Intendência, n° 650, Nova Esperança, Farias Brito, Ceará.

REPRESENTANTE LEGAL: Rachel Ferreira Gonçalves, portador da cédula de identidade n°. 96029002022, expedida pela SSP/CE, Representante Legal - (TITULAR).



PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-03.27.001/2019-SESA - Página da Adjudicação 1 de 5



Estado do Ceará)
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁ.	VALOR TOTAL	MARCA
01	CALÇA EM TALHE ESPORTIVO MASCULINA, EM TECIDO SARJA 3X1 (BRIM) PROFISSIONAL PROTEÇÃO UV 50+, NA COR CAQUI (PANTONE 17-0808), COM PALA E ELÁSTICO, FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO METÁLICO E CASEADO, COM ZÍPER REFORÇADO METÁLICO, 4 BOLSOS, SENDO 2 DIANTEIROS TIPO AMERICANO E 2 TRASEIROS CHAPADO SEXTAVADO. COSTURAS COM LINHA 120 100% POLIESTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTOS, FIXAÇÕES, PESPONTOS E CASEADOS. ESPECIFICAÇÕES: CÓS: FAIXA ENTRETELADA DE 40MM PESPONTADA NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM PONTO CORRENTE EM PESPONTO SIMPLES, COM ELÁSTICO NA PARTE TRASEIRA, FECHADO POR BOTÃO METÁLICO (PADRÃO CALÇA JEANS) COM CASEADO OLHO DE BOI, COM SETE PASSANTES COM 50MM DE COMPRIMENTO E 25MM DE LARGURA, POSICIONADOS COM 50MM DE COMPRIMENTO E 25MM DE LARGURA, POSICIONADOS DOIS NO DIANTEIRO, 2 NAS LATERAIS E TRÊS NO TRASEIRO DISTRIBUIDOS EQUIDISTANTES, COM BORDA INFERIOR EMBUTIDA NO CÓS; BOLSOS DIANTEIROS: DOIS EMBUTIDOS TIPO AMERICANOS FERRADO COM O PRÓPRIO TECIDO, COM PESPONTO DUPLO NA BORDA DO BOLSO, COM ABERTURA DA CAVA A 60MM A PARTIR DA JUNÇÃO DO CÓS COM A LATERAL; BOLSOS TRASEIROS: DOIS MEDINDO 140X150MM. BORDA EM DOBRA DUPLA COM 15MM DE LARGURA. PESPONTADOS COM PESPONTO DUPLO COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO HORIZONTAL; BRAGUILHA: FECHADA POR ZÍPER REFORÇADO METÁLICO E CADARÇO DA COR DO TECIDO COM VISTA COM 2 AGULHAS; BAINHA DA PERNA: EM DOBRA E PESPONTADA POR PESPONTO SIMPLES A 15MM DA BORDA. TAMANHOS VARIADOS	76	UNIDADE	50,00	3.800,00	FIO KARIRI
02	CAMISA MANGA CURTA, GOLA POLO, COR CÁQUI, TAMANHO: DIVERSOS, COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO / CE, NOME AGENTE DE ENDEMIAS NAS COSTAS DA CAMISA APLICADA	76	UNIDADE	27,05	2.055,80	FIO KARIRI





Estado do Ceará)
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

	EM ESTAMPA SILK, COM BOLSO, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ SER APLICADO A LOGOMARCA ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO					
03	CAMISA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, MODELO GOLA REDONDA OU GOLA V DE RIBANA COM SERIGRAFIA, MANGA CURTA, COR BRANCA E VERDE, TAMANHOS VARIADOS, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. (ACS E COORDENADORES)	160	UNIDADE	13,85	2.216,00	FIO KARIRI
04	CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV E UPF-50, GOLA CARECA, TAMANHO: DIVERSOS; COMPOSIÇÃO DE TECIDO: POLIÉSTER, COR BRANCA	136	UNIDADE	48,00	6.528,00	FIO KARIRI
05	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE CORREÇÃO, COM FECHAMENTO EM ZIPER, TIPO SOCORRISTA, (COM FAIXA REFLETIVA) NAS COSTAS LOGOMARCA ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE TAMANHO: DIVERSOS.	10	UNIDADE	120,00	1.200,00	FIO KARIRI

15.799,80

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITA.	VALOR TOTAL	MARCA
01	BOTINA DE SEGURANÇA - PAR DE BOTINAS DE SEGURANÇA EM VAQUETA LISA NA COR PRETA, COM CADARÇO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO INJETADO EM POLIURETANO (PU), COM CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO FINAL COM DEBRUM, ILHOSES, TALONEIRA REFORÇADA E PALMILHA DE SOLA. TAMANHO DIVERSOS.	38	PAR	84,86	3.224,68	FIO KARIRI
02	CINTO EM NYLON COM FIVELA EM METAL. TAMANHO DIVERSOS	38	UNIDADE	12,50	475,00	FIO KARIRI

3.699,68





Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

ADJUDICATÁRIO

LOTE III

RAZÃO SOCIAL: E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 21.253.681/0001-70.

ENDEREÇO: Rua Sebastião Regis, nº 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte, Ceará.

REPRESENTANTE LEGAL: Leonardo Duarte de Macedo, portador da cédula de identidade nº. 20073599551, expedida pela SSP/CE, Representante Legal - (Bastante Procurador).

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁ.	VALOR TOTAL	MARCA
01	BOLSA DE LONA Nº 10 100% ALGODÃO E COSTURAS COM REFORÇO - TIPO TIRA-COLO DE USO LATERAL, DIMENSÃO: 40CM DE LARGURA, 34 CM DE ALTURA, 25CM DE PROFUNDIDADE COM DOIS COMPARTILHAMENTOS INTERNOS E UM BOLSO EXTERNO NA FACE DIANTEIRA (DIMENSÕES: 15CM DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 05CM DE PROFUNDIDADE); COM ALÇA DE LONA GROSSA, DE 05CM DE LARGURA, REGULÁVEL, FEVELAS E PONTEIRAS DE FERRO, ESTAMPA COM LOGOTIPO (A DEFINIR) NA FACE DIANTEIRA.	38	UNIDADE	80,00	3.040,00	ER
02	BOINAS PARA BOCA DE POTE COM ELÁSTICO.	2000	UNIDADE	5,00	10.000,00	ER
03	BCINAS PARA BOCA DE TAMBOR COM ELÁSTICO.	3000	UNIDADE	8,12	24.360,00	ER
04	CHAPÉU DE PESCA SAFARI JOGÁ COM PROTETOR SOLAR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO COR CAQUI, COM LOGOMARCA ATUAL DO MUNICIPIO DE BREJO SANTO - CE.	38	UNIDADE	15,78	599,64	ER
					37.999,64	



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

Assim, nos termos da legislação vigente e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-03.27.001/2019--SESA**, eu, **ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO**, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, no exercício das minhas atribuições conferidas por lei, venho através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado as empresas adjudicatárias supracitadas, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima, e, ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcrita fosse.

BREJO SANTO-CE, em 10 de Abril de 2019.

ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-03.27.001/2019-SESA - Página da Adjudicação 5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE

Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.

CNPJ - 07.620.701/0001-72 - (88) 3531-1042